
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ № 155-од                                                             от 14 ноября 2024года 

 

 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения)  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 

№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего  общего образования», 

письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 «О направлении 

методических документов, рекомендуемых при организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году» (вместе с 

"Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году", "Правилами заполнения 

бланков итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году") в целях 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Тульской области в 

2024, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» для выпускников 

11 класса итоговое сочинение 04 декабря 2024 года. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового 

сочинения в 2024-2025 учебном году Николаеву Ирину Егоровну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3.Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в составе: 

Николаева Ирина Егоровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель комиссии по проведению итогового 

сочинения; 

Калинина Ольга Александровна, заместитель директора по 

воспитательной работе, член комиссии по проведению итогового сочинения; 

Карпухина Кристина Евгеньевна, заместитель директора по 

информатизации, педагог-библиотекарь, член комиссии по проведению 

итогового сочинения. 

4. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.11.24 14:57 (MSK) Сертификат 7A9F81FEB6E139D48A14B452D4AD5BA4



- Горячева Надежда Алексеевна, директор школы, учитель русского 

языка и литературы, председатель комиссии по проверке итогового 

сочинения; 

-Шишкарева Елена Александровна, учитель русского языка и 

литературы, член комиссии по проверке итогового сочинения; 

- Калинина Ольга Александровна, заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель литературы, член комиссии по проверке 

итогового сочинения. 

5. Для проведения итогового сочинения закрепить кабинет № 6.  

6. Ответственному лицу за организацию и проведение итогового сочинения в 

2024-2025 учебном году, членам комиссии по проведению итогового 

сочинения, членам комиссии по проверке итогового сочинения в период 

организации и проведения итогового сочинения руководствоваться приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 

№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», "Методическими рекомендациями по организации и 

проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году", 

"Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2024/25 

учебном году". 

 7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор школы                                                    Н. А. Горячева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.11.24 14:57 (MSK) Сертификат 7A9F81FEB6E139D48A14B452D4AD5BA4


